

Nordelektro A/S

Østerport 3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 70 88 33 17

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2019.

Niels Saxtoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordelektro A/S Østerport 3 9000 Aalborg
	Telefon: 96 30 38 88 Telefax: 98 11 40 33 Hjemmeside: www.nordelektro.dk E-mail: info@nordelektro.dk
	CVR-nr.: 70 88 33 17 Stiftet: 16. maj 1983 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	René Aakjær Jacobsen, Formand Finn Korgaard Niels Saxtoft Jan Skærup Nielsen
Direktion	Hans Peter Andersen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Østerå 12, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er relateret til salg, service, installation og reparation inden for Elektromekanik, Elevatorer og døre, Kraner og løfteudstyr, Maskinservice, El og automation.

Aktiviteterne tilbydes indenfor områderne industri, erhverv og almennyttige boligselskaber samt offentlige virksomheder.

Målsætningen for Nordelektro er at indgå langvarigt samarbejde med vores kunder hvor Nordelektro fremstår som en aktiv sparringspartner.

Nordelektro tilbyder konceptet Multiservice til kunderne indenfor de 3 nævnte områder. Konceptet knytter alle Nordelektros fagområder sammen til en løsning til kunderne, ud fra devisen "én løsning, én tekniker".

Nordelektro holder styr på alle lovpligtige eftersyn hos kunden, og sørger for at alle nødvendige certifikater er tilstede for myndighederne.

Konceptet er blevet vel modtaget, og tæller allerede en del storkunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.811 t.kr. mod 17.589 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 37 t.kr. mod -768 t.kr. sidste år. Ledelsen anser den positive udvikling i årets resultat for acceptabel.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at det kommende regnskabsår vil vise en væsentlig forbedring i omsætning og resultat.

De positive forventninger beror fortrinsvis på afledte effekter af de allerede gennemførte investeringer og optimeringer, som beskrevet ovenfor.

Derudover at der også i det kommende regnskabsår igangsat og budgetteret med flere tiltag, der direkte fremmer afsætningen af kerneydelser til kunderne samt øger effektiviseringen af kerneforretningen.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	21.810.960	17.589
1 Personaleomkostninger	-21.532.058	-18.364
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-99.943	-117
Driftsresultat	178.959	-892
Andre finansielle indtægter	15.967	10
Øvrige finansielle omkostninger	-122.033	-75
Resultat før skat	72.893	-957
Skat af årets resultat	-35.485	189
Årets resultat	37.408	-768
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	37.408	0
Disponeret fra overført resultat	0	-768
Disponeret i alt	37.408	-768

Balance 30. september

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, der stammer fra udviklingsprojekter	47.230	0
Udviklingsprojekter under udførelse	355.541	131
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>402.771</u>	<u>131</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	167.973	165
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>167.973</u>	<u>165</u>
Deposita	542.225	541
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>542.225</u>	<u>541</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.112.969</u>	<u>837</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.005.340	2.236
Varebeholdninger i alt	<u>2.005.340</u>	<u>2.236</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.747.006	5.041
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.172.192	3.497
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	496.394	0
Udskudte skatteaktiver	301.694	434
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	97.252	486
Andre tilgodehavender	94.964	95
Periodeafgrænsningsposter	602.612	339
Tilgodehavender i alt	<u>11.512.114</u>	<u>9.892</u>
Likvide beholdninger	5.835	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.523.289</u>	<u>12.128</u>
Aktiver i alt	<u>14.636.258</u>	<u>12.965</u>

Balance 30. september

Passiver		2018	2017
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	314.161	0
	Overført resultat	1.592.068	1.869
	Egenkapital i alt	3.906.229	3.869
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	0	54
	Hensatte forpligtelser i alt	0	54
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.926.490	3.560
2	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	340.315	0
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	81.550	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.517.641	1.462
	Anden gæld	3.864.033	4.020
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.730.029	9.042
	Gældsforpligtelser i alt	10.730.029	9.042
	Passiver i alt	14.636.258	12.965
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.995.579	15.351
Pensioner	2.252.908	1.875
Andre omkostninger til social sikring	146.699	127
Personaleomkostninger i øvrigt	1.136.872	1.011
	21.532.058	18.364
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	37
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	5.471.479	3.904
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-1.721.152	-407
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.750.327	3.497
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.172.192	3.497
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-340.315	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-81.550	0
	3.750.327	3.497
3. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 4.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.078 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på gennemsnitligt 28 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.486 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier for i alt tkr. 171.

Selskabet har stillet sædvanlige branchegarantier.

Selskabet har indgået aftale om levering af ydelser vedrørende udvikling af IT-systemer. Restforpligtelsen udgør pr. 30. september 2018 tkr. 400 .

Selskabet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsler på henholdsvis 6 og 12 måneder. Den årlige husleje udgør i alt tkr. 1.228.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med N.S. Handel ApS, CVR-nr. 71403912 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
